2021 年６月 18 日

各   位

広島市安佐南区祇園３丁目 28 番 14 号

株 式 会 社 ア ス カ ネ ッ ト

代 表 取 締 役 社 長    松 尾  雄 司

（コード番号：2438 東証マザーズ）

問合せ先：専務取締役ＣＦＯ 功野 顕也

電話番号： ０８２（８５０）１２００

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2021 年６月 18 日開催の取締役会におきまして、2021 年７月 27 日開催予定の第 26 回定時

株主総会に、下記の通り「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１． 定款変更の理由

当社の新たな事業展開への対応および事業内容の明確化を図るため、現行定款第２条（目的）に

つきまして事業目的の追加および変更を行うものであります。

２． 定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線部分は変更部分を示しております。）

現行定款 変更案

（目的） （目的）

第２条 （条文省略）

１ （条文省略）

２ コンピューター機器の販売

３ （条文省略）

４ ソフトウェアの作成及び販売

５ 広告及び宣伝に関する業務

６～９ （条文省略）

 （新設）

  （新設）

  （新設）

  （新設）

  （新設）

  （新設）

  （新設）

  （新設）

10 （条文省略）

  （新設）

11 （条文省略）

第２条 （現行どおり）

１ （現行どおり）

２ コンピューター機器、その関連機器及び各

種消耗品の販売

３ （現行どおり）

４ ソフトウェアの企画、開発、制作、販売及

びサービスの提供

５ 広告、宣伝及び市場調査に関する業務

６～９ （現行どおり）

10 冠婚葬祭用その他各種製品の企画、開発、

製造及び販売

11 映像、電子書籍、音楽等のデジタルコンテ

ンツの企画、開発、制作、編集、配信及び

販売

12 インターネットのコンテンツ、ウェブサイ

ト、ウェブシステム、ウェブデザイン、そ

れらを利用したサービス及びAI（人工知能）

を利用したサービスの企画、開発、制作、

提供、配信、保守、運営、販売並びにその

受託

13 労働者派遣事業

14 電気通信事業法に基づく電気通信事業

15 企業に関する情報の収集並びに企業に対

する投資及び支援

16 販売代理店業務及び販売に関する業務の

受託

17 前払式支払手段の発行及び資金移動業に

関する業務

18 （現行どおり）

19 前各号に関するマーケティング業務及び

コンサルティング業務

20 （現行どおり）

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日  2021 年７月 27 日

定款変更の効力発生日       2021 年７月 27 日

以  上